

Nr 226

Av herr **Åberg m.fl.**, om höjt anslag till stödfartyg för sillfisket på Nordsjön.

(Lika lydande med motion nr 183 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen bilaga 11 föreslår jordbruksministern att riksdagen till stödfartyg för sillfisket för budgetåret 1967/68 skall anvisa ett reservationsanslag av 25 000 kronor. Förslaget åsyftar en fortsättning av en värdefull verksamhet som bedrivits under några år med mycket goda resultat. Då det svenska sillfisket vid Island för en del år sedan upphörde överflyttades, genom beslut i riksdagen, den tidigare stödverksamheten från dessa fiskevatten till det alltmer utökade sillfisket på Nordsjön. Då denna överflyttning ägde rum rådde kanske hos myndigheterna en viss oklarhet beträffande behovet av stödfartyg för sillfisket på Nordsjön. Från fiskarnas sida var man dock övertygad om att stora behov förelåg.

Erfarenheterna under de gångna åren visar också att minsveparen Hanö under de 6 veckors tid årligen som fartyget assisterat fiskarna fått lämna hjälp vid många tillfällen. Det har rört sig om läkarhjälp vid sjukdoms- eller olycksfall, dykarhjälp vid roder- eller propellerskador, reparationer av motorer, vinschar eller den dyrbara tekniska utrustningen, eller bogseringar av fartyg till närmaste hamn. Det är inte här möjligt att i siffror värdera denna stödverksamhet, men de medel som satsas därpå kommer ur nationalekonomisk synpunkt igen mångdubbelt.

Av inte mindre värde är den snara hjälpen vid sjukdoms- och olycksfall. I det mycket hårda arbetet under fisket på Nordsjön ger det yrkesutövarna en värdefull känsla av trygghet.

Under de år som gått sedan denna stödverksamhet startade har också fiskarna vid många tillfällen uttalat sin stora tacksamhet för stödfartyget. Samtidigt har gång på gång uttryckts önskemål om förlängning av den tid fartyget ställes till förfogande. Då sillfisket på Nordsjön nu inte längre är ett säsongfiske utan pågår strängt taget året om, är dessa önskemål förklarliga och motiverade.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta vidtaga erforderliga åtgärder samt anslå nödiga medel för att stödfartyget för sillfisket på Nordsjön skall kunna tjänstgöra under 3 månaders tid budgetåret 1967/68.

Stockholm den 20 januari 1967

Georg Åberg (fp)

Carl E. Johansson (s)

Henry Berndtsson (fp)

Nils Carlshamre (h)

Lennart Mattsson (cp)
